
 1 

ZÁPIS Z 24. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU DNE 26.2.2025 v 18:00 HODIN v ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č.p.18.  

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing arch. Jana Maderová, Mgr. Eva Hudcová PhD, 
Radovan Richter, Ing. Václav Krejčí. 

   
Omluveni:  Renáta Hilšerová. 
 
1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 
zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 
2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 24. zasedání zastupitelstva, 
zveřejněném v příloze č. 1 a doplněném o jednací bod č. 19) Žádosti o sponzorský dar a o 
podporu činnosti. 
 
Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se 0 
 
Usnesením č. 1 byl schválen program 24. zasedání ZO Tovéř dle přílohy č. 1 a doplněném o 

jednací bod č.19, uvedeném v návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 
zápisu: Radovana Richtera a Ing. Václava Krejčího. 
 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se 0 
 
Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 
3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 23. a dřívějších zasedání. 

- oprava v pozvánce na 24. zasedání, bod č.4  v zápisu ve znění Změna Rozpisu rozpočtu č.7/2024 
nikoliv 6/2024, 
- příměstský tábor opravit leták pro děti 3—10 let, přednost dětí a příspěvek obce jen pro děti  
z Tovéře,  
-podána žádost na Odbor dopravy krajského úřadu v Olomouci o nápravu škod silnice III. tř. na 
návsi, v rámci 3 měsíční objízdné trasy, vyvolané opravou na Chválkovické ulici v roce 2024, 
-předložena Zpráva z daňové kontroly a z průběhu výběrového řízení – výměna veřejného 
osvětlení 2023, vše bez připomínek, 
- předložena zpráva o průběhu a výsledku inventarizace majetku za rok 2024, 
 
 
Zápis z 23. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 
připomínky. 



 2 

 
4)  Změna rozpisu rozpočtu č.7/2024 
 Příloha č.2 Změna rozpisu rozpočtu č.7/2024 
 
 Zastupitelstvo obce se seznámilo s dokumentem Změny rozpočtu č.7/2024, který byl proveden 

v závěru kalendářního roku 2024 správcem rozpočtu obce, a který akceptoval pohyby na obecním 
účtu k 31.12.2024. Plánovaný zůstatek na účtu k 31.12.2024 ve výši 6 100 000 Kč byl překročen a 
jeho konečná výše činí 6 650 703 Kč. 

 
5) Rozpočtová změna č.1/2025, stav obecních účtů. 
 Příloha č.3 Rozpočtová změna č.1/2025 
  
 Stav obecních účtů k 26.2.2025 

ČS a.s    2 317 742 Kč 
CREDITAS a.s.    2 508 233 Kč 
ČNB        512 762 Kč  
KB a.s.        515 466 Kč 
Celkem         5 921 703 Kč 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.1/2025 ve 
znění přílohy č. 3. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.3 zastupitelstvo obce schvaluje předložený Rozpočtovou změnu č.1/2025 obce 
Tovéř na rok 2025, ve znění přílohy č.3. 
 

6)  OHSO Dodatek č.2 ke smlouvě, info odpady 2024. 

Příloha č. 4 Dodatek č.2 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí obdržený a podepsaný Dodatek č.2 obsahující rozsah služeb, 
frekvenci svozů a stanovení ceny za služby Odpadového hospodářství svazku obcí na rok 2025. 
Zastupitelstvo obce obdrželo rozbor množství vyprodukovaného odpadu za rok 2024 včetně 
rozboru nákladů za likvidaci a svoz jednotlivých složek-komodit odpadu, včetně srovnání položek 
s rokem 2023. Tento dokument je též veřejně přístupný od 25.1.2025 na 
https://www.tover.cz/odpadove-hospodarstvi 
 Jarní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu proběhne 5. 4. 2025 v čase 11:00-13:00. 
 

7)  Rybník-realizace. 
 Příloha č. 5 znění nájemní smlouvy 
 Dne 5.3.2025 na schůzce s dodavatelem (EKO AGROSTAV PŘEROV) a Českým rybářským svazem 

budou dořešeny otázko okolo vypuštění rybníku, výlovu ryb a jejich převezení do nádrže „Cihena“  
a následné práce dle zadané poptávky ( vytěžení sedimentů, oprava zpevnění stávajících břehů, 
zpevnění zbývajících břehů kůly, prořezávka stávajícího stromoví, nové stavidlo, regulace přítoku 
z lesa v podobě nové šachty a osazení rostlinami v okolí rybníku). Sediment bude uskladněn 
v bezprostřední blízkosti rybníka do doby vysušení, a to na základě připravené nájemní smlouvy, 
ve znění předložené přílohy č.5, max. na dobu 3 měsíce. S podmínkami smlouvy zastupitelstvo 
souhlasí a pověřuje starostu podpisem znění této smlouvy. Následně bude vysušený kal odvezen 
do prostoru cihelna a pozemek bude uveden do původního stavu. 

 

https://www.tover.cz/odpadove-hospodarstvi


 3 

 
8) Náves, dokončení vjezdů-realizace. 

 
 Postup: oslovení-zveřejnění zakázky, cenová nabídka, vyhodnocení na nejbližším zasedání 

zastupitelstva, podpis smlouvy o dílo, realizace. Plocha cca.do 600 m2. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení zbylého dodláždění vjezdů na návsi, dle výše 
zmíněného postupu.  
 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.4 zastupitelstvo obce schvaluje realizaci zbylého dodláždění vjezdů na návsi, dle 
výše zmíněného postupu.  

 
9) Kamerový systém v obci. 

 Příloha č. 6 znění Technická zpráva k připomínkám 
 

 Postup: zadání=vypracovaný projekt, vypracování žádosti o dotaci vztahující se k této investici, 
zveřejnění zakázky, cenová nabídka, vyhodnocení na zasedání zastupitelstva, podpis smlouvy o 
dílo, realizace v souladu legislativou ČR (GDPR), u ČOV-přemístění zadní kamery z ČOV na nově 
postavený sloup, pro lepší viditelnost na kontejnery. 

 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení realizace instalace kamerového systému dle 
vypracovaného projektu a v souladu s výše zveřejněným postupem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.5 zastupitelstvo obce schvaluje realizaci instalace kamerového systému dle 
vypracovaného projektu a v souladu s výše zveřejněným postupem. 
 

10) Úprava sběrného místa u ČOV. 
 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s ukončením prací, plošnou úpravou stání s opěrnou zídkou 
pro bio kontejner v lokalitě u ČOV. Zbývá připevnit vodící lišty na zpevněnou plochu a přemístit 
kontejner. 
 

11) Výkup pozemků-smíšená cyklostezka. 
 Pozemky v majetku rodiny Pražákových po zaměření jsou připraveny ke směně. Nezbytným 

procesem vedoucím k zápisu vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí pověřen starosta 
obce. Jednání s majiteli pozemků typ I-stavební pozemky, je naplánováno na pracovní schůzku 
zastupitelstva na 3.3. 2025 v 17:00. 
Probíhá jednání s ČEZ Distribuce o způsobu napojení cyklostezky na síť stávajícího veřejného 
osvětlení. 
Stanovení lhůty do 30.4.2025 pro znovu oslovení majitelů dotčených pozemků za účelem prodeje 
nebo směny těchto pozemků, které jsou nutné pro vlastní realizaci schváleného záměru výstavby 
smíšené cyklostezky Tovéř-Samotišky. Na webu obce (https://www.tover.cz/investicni-zamery-
obce) bude zveřejněna časová osa celého dosavadního průběhu příprav této realizace. 
 

https://www.tover.cz/investicni-zamery-obce
https://www.tover.cz/investicni-zamery-obce


 4 

 
 

12) Kaplička-kříž na Návsi. 
Realizace opravy záleží na získání dotace na rekonstrukci, administrací podání příslušné dotace  
byla pověřena Ing. Nevrlá ve spolupráci s projektantem panem Žurkem. Zastupitelstvo bere na 
vědomí a souhlasí s podáním této dotace a zároveň pověřuje starostu obce ve věci finalizace, 
zadání ve formě PD a výkazu výměr na rekonstrukci kapličky na návsi, jakožto to přípravu na 
investici v roce 2026. 

 
13) Tenisové hřiště. Výměna podloží a povrchu-projekt, dotace, realizace. 

Projekt na realizaci bude připraven do poloviny dubna 2025. zastupitelstvo bere na vědomí a 
souhlasí s podanou dotací prostřednictvím MAS Šternbersko na tuto realizaci. Odhadované 
náklady 1,5 mil Kč, z toho 700 000 Kč příspěvek Olomouckého kraje. V případě získání dotace 
bude následovat poptávka formou veřejné zakázky a následná realizace. 
Zastupitelstvo dále souhlasí s úpravou plochy stávajícího hřiště, a to ve formě zapuštěných 
branek na míčové hry, s tím, že pověřuje Ing. arch. J. Maderovou zakreslením daného záměru. 
Touto úpravou dojde ke změně dispozice dětského hřiště, resp. vchodové branky a přemístění 
kyvadlové houpačky. Termín realizace úprav zatím není znám, předpoklad jaro-léto 2025. 
 

14) Výběrové řízení na referenta/referentky obecního úřadu. 
 Příloha č.7 Znění požadavků výběru referenta/tky 
 

Zastupitelstvo obce se seznámilo a souhlasí s vypracovanou poptávkou na výběrové řízení na 
obsazení pozice referentky Obecního úřadu v Tovéři. Zveřejnění poptávky bude na obecních 
stránkách dne 3.3.2025. Příjem žádostí od 24.3 do 10.4. 2025, vyhodnocení a obeznámení 
s výsledkem do konce dubna 2025. 
 

15) Smlouva – vánoční osvětlení, dekorace na sloupech VO. 
Příloha č.8 Znění smlouvy 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení smlouvy na zapůjčení vánočních dekorací na 
sloupech veřejného osvětlení, ve znění přílohy č.8. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.6 zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na zapůjčení vánočních dekorací na 
sloupech veřejného osvětlení, ve znění přílohy č.8. 
 

16) Obecně závazná vyhláška-noční klid. 
Příloha č.9 OZV noční klid 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení OZV o nočním klidu ve znění přílohy č.9. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.7 zastupitelstvo obce schvaluje OZV o nočním klidu ve znění přílohy č.9. 

 
17) Obecně závazná vyhláška o systému odpadového hospodářství-aktualizace, nové znění. 

Příloha č.10 OZV stanovení systému odpadového hospodářství. 
 



 5 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení OZV o systému odpadového hospodářství 
obce Tovéř, ve znění přílohy č.10. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.8 zastupitelstvo obce schvaluje OZV o systému odpadového hospodářství obce 
Tovéř, ve znění přílohy č.10. 

 
18) Spotřeba el. energie a plynu, nákup, fixace, informace. 

Příloha č.11 rozbor  
Zastupitelstvu obce bylo předloženo vyhodnocení úspor, z nichž vyplývají opatření vedoucí 
k snížení nákladů za spotřebované obecní energie, uvedeno v příloze č.11. Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí a souhlasí s podpisem smluv na odběr energií s účinností od 1.1.2026 do 
20.2.2028 s vybranou společnosti Innogy. 
Úspory ve výši cca 120 000 Kč/ rok netvoří jen uzavřená smlouva na dodávku silové části energií 
se spol. Innogy, nýbrž komplexní soubor opatření související se změnou distribučních sazeb a 
snížením rezervačního příkonu ampérových jističů tam, kde to jde. 

 
19) Žádosti o sponzorský dar a o podporu činnosti. 
  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení sponzorských darů, žadatelům p. L. 
Müllerovi z Tovéře na podporu závodní činnosti motoristického sportu a skautskému oddílu 
Benne Ambula na podporu činnosti v obci Tovéř, ve výši 20 000 Kč pro každého žadatele, a to na 
základě darovací smlouvy, jejíž podpisem pověřuje starostu obce. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se  1 ( Mgr. E. Hudcová ) 
 
Usnesením č.9 zastupitelstvo obce schvaluje sponzorský dary žadatelům p. L. Müllerovi z 
Tovéře na podporu závodní činnosti motoristického sportu a skautskému oddílu Benne Ambula 
na podporu činnosti v obci Tovéř, ve výši 20 000 Kč pro každého žadatele, a to na základě 
darovací smlouvy, jejíž podpisem pověřuje starostu obce. 

  
20) Diskuze. 
 E.Hudcová: rozdělení článků do zpravodaje 
 J.Maderová: žlutá čára, zákaz parkování 
 V.Krejčí, R.Richter: ostříhání keřů kvůli viditelnosti v nepřehledných částech obce 
 V.Krejčí: dotazníky (senior taxi) též do obchodu 
 
21) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 20:40 hod. 
 
Zápis provedl: 
Miroslav Majer, starosta obce 
 

           Ověřovatelé zápisu: 
……………………………………..                                         ………………………………………… 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 



 6 

         
 


